[image: ]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
БАБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

от   28.02.2024 №  374
г. Бабаево

О внесении изменения и дополнения
в решение  Представительного Собрания
Бабаевского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]от 18.10.2022 № 45

       Руководствуясь ст. 8 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, Уставом Бабаевского муниципального округа Вологодской области, Представительное Собрание Бабаевского муниципального округа Вологодской области

        РЕШИЛО:

       1. Внести в решение Представительного Собрания Бабаевского муниципального округа от 18.10.2022 № 45 «О создании Контрольно-ревизионной комиссии (контрольно-счетного органа) Бабаевского муниципального округа Вологодской области» следующее изменение и дополнение:
       - статью  7 Положения о Контрольно-ревизионной комиссии (контрольно-счетного органа) Бабаевского муниципального округа Вологодской области, утвержденного решением Представительного Собрания Бабаевского муниципального округа от 18.10.2022 № 45, дополнить частью 6 следующего содержания:
      «6. Должностное лицо контрольно-счетного органа, замещающее муниципальную должность, освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и другими Федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3-6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
       2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
       3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в официальном вестнике «НЖ» районной газеты «Наша жизнь» и размещению на официальном сайте администрации Бабаевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 Председатель Представительного             Глава Бабаевского муниципального
 Собрания Бабаевского                                округа Вологодской области
 муниципального округа
 Вологодской области

   ________________О.В.Морозова              _________________Ю.В.Парфенов
image1.png